
EROIL O IZLQRER 4 

REPUBLICA ML LOLADUE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 
  

RESOLUCIÓN N9PYP > 20LDybE 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
ZUPERINTENDENTE DE COMPAÑIA 

O CONSIDERANDO; 

QUE por convenenda administrativa y funcional, 0s necesa que la 

Intendencia de Compañías de Ambato cuyo ámbio junsdiccianal 

comprende laz provincias de Tungurabpis Chimborazo, Bodar y 

Pastaza, asuma las labores societarias que corresponden a la 

provincia de Cotopax; y. 

  

EN uso de la facultad que le confieren los literales 1) y | del Ar 438 de 
la Ley de Comparñiss, 

RESUELVE: 

REFORMAR ¿| Reglamento Orgánico y Funcional de la Sup enmtendendcia de 
Compañíes expedido mediante Resolución N” PYRP-2004003, de 24 ce 
septiembre del 2004, en las siguientes términos. 

  

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 30% y 111% sel antes 
O citado Reglamento, por los siguientes: 

“ARTICULO 40*.- La junadicción de la Intendencia de Compañias con 

sede Gn Cuito comprende tas siguientes Provneas" Caron, Imbabura, 
Pichincha, Caelliana, Napo y Sucumbios 

ARTICULO 111?- La Intendencia de Compañias do Ambato, pára 

ejercic.s de gus turciones, tiene como ámbito juris thiccienal las Provincias     

de Cotoras, Tuncuranua, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.”      


